
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00351967- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Secretaria Académica Área Biología, solicita la ampliación
de la Resolución Decanal Nº 896/2024; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución Decanal Nº 896/2024 se fija como fecha de apertura para la inscripción de
los aspirantes a los cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº:
1925-2023, 9, 10, 11, 12, 14, 389, 401, 403, 439, 535, 536-24, del Honorable Consejo Superior;

 

Que la ampliación se solicita debido a incorporar  Llamado a Concurso Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de Profesor Adjunto dedicación simple en las
asignaturas FISIOLOGÍA HUMANA y FISIOPATOLOGÍA, del Departamento
BIOINGENIERÍA, de esta Facultad, aprobado por Resolución N° 264-HCD-2024;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Ampliar el Art. 1º de la Resolución Decanal Nº 896/2024, incorporando el Llamado a
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de Profesor
Adjunto dedicación simple en las asignaturas FISIOLOGÍA HUMANA y FISIOPATOLOGÍA,
del Departamento BIOINGENIERÍA, que se regirán por las Ordenanzas 8-HCS-86 y sus
modificatorias, y Resolución 27-HCD-87 y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93; 963/HCD/06)

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Departamento Bioingeniería y
gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría de Concursos para la prosecución de trámite..

 

 

em/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1135-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Jueves 27 de Junio de 2024
		2024-06-24T14:43:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-27T11:49:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-27T11:49:15-0300
	GDE UNC




